
COMUNE DI VICENZA

P.G.N. 64622 Vicenza, 12 maggio 2017

Oggetto: Ridistribuzione  attività   del  settore  “Prevenzione  e  Sicurezza”  a  seguito  del 
decesso dell’ing. Vittorio Carli.

IL SINDACO

CONSIDERATO che il Direttore del Settore “Prevenzione e Sicurezza”, tragicamente è deceduto 
lo  scorso  23  aprile  2017,  per  cui   si  rende  necessario  procedere  alla  ridistribuzione  delle 
competenze fino al 30 giugno 2017 e, comunque, fino a diversa risoluzione organizzativa;

EVIDENZIATO  che,  per  permettere  la  continuità  delle  attività  del  Settore  “Prevenzione  e 
Sicurezza” è necessario assegnare le diverse funzioni di competenza del settore de quo a più 
dirigenti dell’Ente, tenendo in debito conto la mappatura delle attività distribuite in capo ai diversi 
Settori dello stesso così come attribuite prima della riorganizzazione del mese di luglio 2014;

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il  vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

D I S P O N E

1. di assegnare per le motivazioni citate in premessa le attività del Settore “Prevenzione e 
Sicurezza” sino al 30 giugno 2017 e, comunque, fino a diversa risoluzione organizzativa 
come segue:

arch. Carlo Andriolo – Direttore del Settore “Mobilità e Trasporti”:

 le funzioni in materia di prevenzione, sicurezza e igiene sui luoghi di lavoro;
 le funzioni di Datore di Lavoro (DL);
 l’adozione  di  misure  organizzative  per  gestire  le  emergenze  nei  luoghi  di  lavoro,  

assistenza alla CCVLPS;

dott.ssa  Micaela  Castagnaro  –  Direttore  del  Settore  “Risorse  Umane, 
Organizzazione, Segreteria Generale e Partecipazione”:

 la sorveglianza sanitaria e i  corsi formativi in materia di sicurezza previsti  dall’accordo 
stato-regioni del 2016;

S:\Schede URP\Incarichi a seguito decesso Carli.doc

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita IVA n. 00516890241



COMUNE DI VICENZA

ing. Diego Galiazzo – Direttore del Settore “Infrastrutture, Gestione Urbana e 
Protezione Civile”:

 la sicurezza negli edifici di valore storico-artistico destinati a musei, biblioteche, archivi, 
gallerie, mostre;
 le verifiche tecniche sulla sicurezza degli immobili comunali e privati;
 la rilevazione delle situazioni di criticità degli immobili comunali;
 la manutenzione del mercato ortofrutticolo;

dott.ssa Alessandra Pretto – Direttore del Settore “ Provveditorato,  Gare e 
Appalti”:

 gestione  del  magazzino  e   parco  automezzi  e  del  personale  già  assegnato  a  dette 
attività;

dott. Cristiano Rosini – Comandante “Corpo di Polizia Locale”:

 il transennamento di aree pubbliche e aperte al pubblico, mediante affidamento a terzi, 
in caso di eventi di particolare rilevanza per profili di sicurezza e ordine pubblico ai quali 
non si possa far fronte con attrezzature, automezzi e personale comunale.

2. di precisare che i direttori sostituti manterranno il personale allocato nelle attuali sedi.

 
f.to IL SINDACO

Achille Variati

S:\Schede URP\Incarichi a seguito decesso Carli.doc

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita IVA n. 00516890241


